
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 55  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЧУДЕСНИЦА» Г. ВОРКУТЫ 

«Быдсяма 55 №-а челядьöс видзанiн «Чудесница»  

школаöдз велöдан  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
 

169907, Республика Коми, г. Воркута ул. Ленина, д. 57В, тел./факс 8 (82151) 6-73-73 

e-mail: ds_55_vork@edu.rkomi.ru 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 15.09.2022г                           № 96 –М /05-03 

 

Об организации деятельности  консультационного центра по оказанию   

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 

лет, обеспечивающих получение дошкольного образования  в форме семейного 

образования в 2022-2023уч.г. 

      В соответствии с приказом начальника Управления образования 

администрации МО ГО «Воркута»  от 01.09.2022г.  № 1096 «Об  организации 

деятельности консультационных центров по оказанию психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) с 

детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет, обеспечивающих  получение 

детьми дошкольного образования в форме семейного образования» в 2022-2023 

учебном году»,  в  рамках реализации регионального проекта «Поддержка семей, 

имеющих детей» утвержденного президиумом  Совета  по стратегическому 

развитию и приоритетным проектам  Республики  Коми (протокол от 06.12.2018 № 

7-ПС), и в соответствии с ч.1 ст.8, ч.1 ст.17, ч.3 ст. 64  Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального 

закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной 

поддержки семей, имеющих детей», в рамках национального регионального проекта 

«Социальная поддержка семей, имеющих детей в Республике Коми», с целью 

повышения качества психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) с детьми дошкольного возраста, в том 

числе от 0 до 3 лет 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году на базе МБДОУ «Детский  сад № 55 

комбинированного вида » г. Воркуты  деятельность консультационного центра по 

оказанию психолого - педагогической, диагностической, консультационной помощи 

родителям (законным представителям)  с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 

mailto:ds_55_vork@edu.rkomi.ru


до 3 лет, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования (далее по тексту консультационный центр) с  01.10.2022г по 

31.08.2023г  

 2. Утвердить план работы консультативного пункта (Приложение №1), график работы  

консультативного пункта (приложение № 2):,  

4. Утвердить следующий состав сотрудников консультативного пункта дошкольного 

учреждения: 

Педагог - психолог: Лигоцкая Е.В. 

Музыкальный руководитель: Астафьева Е.В. 

Учитель – логопед – Курачѐва А.А. 

Старший воспитатель: Черепова С.А. 

Инструктор по физкультуре: Рогова О.М. 

5. Разместить информацию о работе Консультационного центра на официальном сайте 

дошкольной образовательной организации. до 01.10.2022г.  

6. Возложить ответственность за организацию работы муниципального 

консультационного центра на старшего  воспитателя  Черепову С.А. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты     ___________   Н.И. Схабовская 

                        

С приказом ознакомлены : 

Старший воспитатель: Черепова С.А.  

Педагог - психолог: Лигоцкая Е.В  

Музыкальный руководитель: Астафьева Е.В.  

Учитель – логопед  – Курачѐва А.А. 

Инструктор по физкультуре- Рогова О.М. 

 

 

                                                                                  


		2022-10-25T09:07:32+0300
	Схабовская Наталия Ивановна
	я подтверждаю этот документ




